
 

PENSIONATO REGINA ELENA 

PANCALIERI 

Provincia di Torino 

 

 

DETERMINAZIONE 

N.04 Del 28.02.2021 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento lavori di sostituzione argano impianto elevatore. 

 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

Premesso che in data 11.12.2020 la ditta Kone spa, incaricata della manutenzione di alcuni 

degli impianti elevatori installati presso l’Ente, ha segnalato con mail assunta al prot. 216 del 

14.12.2020 che in occasione della manutenzione programmata è emersa la necessità di 

effettuare un intervento straordinario sull’impianto n. 10145720, a servizio della lavanderia e 

dei reparti C ed F; 

- che in particolare dalla segnalazione inviata da Kone risulta che pur non essendovi un 

pericolo immediato per l’utenza, la progressiva usura di diverse parti dell’argano di manovra 

(vite senza fine, corona, cuscinetti reggi spinta del volano, puleggia) riduce i margini di 

sicurezza dell’impianto; 

- che di conseguenza viene proposta con offerta n. 20IT04VEIOA0004 la sostituzione 

dell’intero argano di manovra e delle funi di trazione, per un costo di 9.769 €, ridotti a 7.800,00 

€ e comprensivi di forniture, manodopera, collaudo, certificazione e smaltimento materiali di 

risulta; 

Ritenuto necessario effettuare l’intervento, per quanto non urgente, sia essendo legato alla 

sicurezza degli utilizzatori sia per ridurre i fermi dell’impianto, e che risulti conveniente 

affidarlo alla stessa ditta che da anni gestisce l’impianto e ne conosce le caratteristiche; 

Attribuito all’affidamento il CIG Z482FFEFA0; 

Visto il D. Lgs 207/2001 s.m.i.; 

Visto l’articolo 15 del vigente Regolamento di Organizzazione 

COPIA 



 

D E T E R M I N A 

 

1) Di affidare alla ditta Kone spa con sede in Pero MI via Figino 41 CF 05069070158 P.IVA 

12899760156 i lavori per la sostituzione dell’argano di manovra dell’impianto 

elevatore n. 0010145720, per un costo complessivo di 7.800,00 euro; 

2) Di impegnare l’importo citato al cap. 35 residui 2015 del bilancio 2021; 

3) Di liquidare gli importi a lavori eseguiti, a seguito di collaudo e previa presentazione di 

regolare fattura; 

4) Di trasmettere la presente al Sig. Presidente del Consiglio di Amministrazione. 

 

Pancalieri, 28.02.2021 

 

 Il Segretario Direttore 

 Daniele Canavesio 

  



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA AI 

SENSI DELL’ART. 6 COMMA 11 LEGGE 15.05.1997 N. 127. 

 

Visto: Si attesta la regolarità tecnica e contabile del provvedimento sopraesteso. 

 

Pancalieri, lì 28.02.2021 

 

 

 Il Segretario – Direttore 

 Responsabile della gestione finanziaria 

 Daniele Canavesio 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet di questo 

Ente per quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

 

Pancalieri, lì 22.06.2021 

 

 

 Il Segretario – Direttore 

 Daniele Canavesio 

 


		2021-06-22T11:16:03+0000
	Canavesio Daniele




